
شهادت مسئول اطلاع رسانی حزب الله 

دبیرکل حزب بعث سوسیالیست عربی لبنان از شهادت مسئول اطلاع رسانی 
حزب الله در حمله رژیم صهیونیســتی به منطقه »راس النبع« در بیروت خبر 
داد. به گزارش شــبکه خبری المیادین، »علی حجازی« دبیرکل حزب بعث 
سوسیالیســت عربی لبنان پس از هدف قــرار گرفتن دفتر رهبری این حزب 
در بیروت گفت که در هنگام حمله »محمد عفیف« مســئول روابط عمومی 
حزب الله لبنان در ســاختمان هدف قرار گرفته شــده حضور داشته و در این 

حمله به شهادت رسید.
وی گفت: حاج محمد عفیف نه با سلاح جنگید و نه رهبری یک واحد نظامی 
در حزب الله را بر عهده داشــت، بلکه رهبری یک واحد رســانه ای را بر عهده 

داشت.
حجازی ادامه داد: کســانی بودند که حاج محمــد عفیف را به نام و از طریق 
رســانه های محلی و عربی تهدید کرده بودنــد. وی تاکید کرد: این حمله در 
چارچوب تهدیدات مداوم علیه ما از زمان شــروع تجــاوز صورت می گیرد و 
ساختمان هدف قرار گرفته شده متعلق به حزب بعث سوسیالیست عربی است 
و توسط آن اداره می شود و در طول جنگ، جلسات زیادی در ساختمان برگزار 
کردیم و همه از این موضوع مطلع هستند. حجازی همچنین فاش کرد: یکی از 
کسانی که دو ماه پیش به اتهام همکاری برای دشمن اسرائیلی دستگیر شده 
بود، اعتراف کرد که به او ماموریت داده شده بود تا از ساختمان رهبری حزب 
بعث عکســبرداری کند. حزب الله لبنان هنوز واکنشی به خبر شهادت محمد 
عفیف نشان نداده است. رهبری مرکزی حزب بعث سوسیالیست عربی لبنان 
در بیانیه ای اعلام کرد: رژیم اشغالگر ساختمان رهبری حزب در »راس النبع« 
در بیروت را هدف قرار داد. وزارت بهداشت لبنان نیز در این باره از شهادت و 

زخمی شدن چند لبنانی در این حمله خبر داده است.

ویژه

اسباب کشی کاربران ایکس به بلواسکای

برخی کاربران توییتر مشــتاقند که هرچه زودتر به بلو اســکای، یک شــبکه 
اجتماعی جدید که جک دورســی، مالک سابق توییتر آن را توسعه داده کوچ 

کنند.
طبــق آخرین آمــار نزدیک 18 میلیون و 700 هزار نفــر در این پلتفرم عضو 
شــده اند. در هفته های اخیر بلو اسکای، شــبکه اجتماعی جدیدی که برخی 
از آن با عنوان Twitter 2.0 یــاد می کنند یکی از پرطرفدارترین موضوعات 
گفت وگو در توییتر محسوب می شد. کاربران شناخته شده و پرطرفدار توییتر 
نظیر الکساندریا اوکازیو کورتز، عضو مجلس نمایندگان امریکا و کریسی تیگن، 
مدل و نویسنده کتاب های آشپزی به بلو اسکای پیوستند و بسیاری از کاربران 
هم درخواست داشتند که اگر کسی کد دعوت پیوستن به بلواسکای را دارند، 

این کد را در اختیار آن ها قرار دهند.
به گزارش روزنامه نیویورک تایمز، از زمانی که ایلان ماسک، میلیاردر امریکایی 
سال گذشته میلادی توییتر را خریداری و تغییرات گسترده و البته نامحبوبی 
را در این شــبکه اجتماعی اعمال کرد، بسیاری از کاربران توییتر به دنبال یک 
گزینه جایگزین بودند. حالا کاربران بلواســکای می گویند این شبکه اجتماعی 
جدید که جک دورســی، ســازنده توییتر آن را توسعه داده است نزدیک ترین 

حس و تجربه را به توییتر دارد.
شبکه ای همانند توییتر

بلواسکای یک شبکه اجتماعی است که از نظر امکانات و ویژگی ها شباهت های 
زیادی به توییتر دارد. کاربران می توانند متن های کوتاه و عکس های خود را با 
دیگران به اشتراک بگذارند و محتوای منتشر شده از سوی دیگر کاربران را به 
اشتراک بگذارند و نظر خود را درباره این محتواها بنویسند. اپلیکیشن این برنامه 
که هنوز در حال توسعه است، در ماه فوریه برای کاربران سیستم عامل IOS و 

در ماه آوریل برای کاربران سیستم عامل اندروید منتشر شد.
سیستم غیر متمرکز بلواسکای

جی گاربر، مدیر اجرایی بلواســکای ماه گذشــته در یک پست وبلاگی نوشت 
تصادفی نیست که این شبکه اجتماعی جدید ساختاری مشابه توییتر دارد اما بر 
خلاف توییتر، بلواسکای قصد دارد یک سیستم غیرمتمرکز باشد و در آینده این 
امکان وجود خواهد داشت که افراد جوامع کوچک مدنظر خود را ذیل بلواسکای 
ایجاد کنند. به گفته خانم گرابر، این سیستم طوری طراحی شده که هیچ فردی 

نتواند قوانینی برای همه کاربران بلواسکای ایجاد کند.
از طرفی بلواســکای از یک »پروتکل باز« استفاده می کند. این مسأله در میان 
شــبکه های اجتماعی دیگر که کارشناسان به طور ســنتی از آن ها به عنوان 
»باغ های دیوارکشی شــده« یاد می کنند نامتداول است. اغلب این شبکه های 
اجتماعی محتوای مخصوص خــود را دارند؛ یعنی یک توییت در توییتر قابل 
رویت است و یک عکس اینســتاگرام در این شبکه نمایش داده می شود. این 
خصوصیت باعث می شــود یک پست در یک شبکه اجتماعی به آسانی در یک 
شــبکه اجتماعی دیگر قابل انتشار نباشــد. بلواسکای اما قرار نیست این گونه 
باشد و توسعه دهندگان آن قصد دارند در بلندمدت امکانی را فراهم کنند که 
پست های بلو اسکای در دیگر شبکه های اجتماعی و پست های شبکه اجتماعی 
دیگر در بلواســکای قابل انتشار باشد. ماه گذشــته یکی از کاربران بلواسکای 
نوشت که ایده نام گذاری این شــبکه اجتماعی از تمایل جک دورسی به آزاد 
کردن پرنده توییتر و رهاسازی آن در »آسمان آبی« بازمی گردد. جک دورسی 

به این پست واکنش نشان داد و آن را تأیید کرد.

سوشیال

آزمایش موشکی هند
دولت هند اعلام کرد این کشــور یک موشــک مافوق  صوت )هایپرسونیک( 

ساخت داخل را با موفقیت آزمایش کرده است.
دولت هند با انتشار بیانیه ای اعلام کرد این موشک مافوق  صوت توسط »سازمان 
دولتی تحقیق و توســعه دفاعی« و شرکای صنعتی برای نیروهای مسلح هند 
ســاخته شده است و قابلیت حمل کلاهک هایی با برد بیش از 1۵00 کیلومتر 

)۹۳0 مایل( را دارد.
طبق گــزارش خبرگزاری رویترز، این آزمایش موفق نشــان می دهد که هند 
به یک نقطه عطف در زمینه توســعه نظامی دست یافته و هم اکنون در گروه 

کشورهایی قرار دارد که دارای چنین فناوری های پیشرفته ای هستند.
در حال حاضر تلاش های جهانی برای دسترســی به تســلیحات مافوق  صوت 
در برخی کشــورها مانند هند در جریان است و تلاش می کنند خودشان را به 

کشورهایی مانند چین، روسیه و آمریکا نزدیک کنند.
»راجناس ســینگ« وزیر دفاع هند هم در واکنــش به این خبر، این آزمایش 
موشکی را »دســتاوردی تاریخی« خواند و در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»هند در میان گروه منتخبی از کشورهای جهان است که به چنین فناوری های 

حیاتی و پیشرفته ای دسترسی دارد.«

میلیتاری

تاکید پاپ
بر تحقیق درباره نسل کشی غزه

پاپ فرانســیس رهبر کاتولیک های جهان طی ســخنانی 
انتقادی وضعیت کنونی نوار غزه را »نسل کشــی« ارزیابی 
کرد و گفت که جامعه جهانی باید این مساله را بررسی کند.
به گزارش رویترز، پاپ فرانســیس طی سخنانی انتقادی 
علیه اقدامات رژیم اسرائیل در جنگ غزه، به جامعه جهانی 
پیشــنهاد کرد که باید بررسی کند که آیا عملیات نظامی 
رژیم اســرائیل در غزه، نسل کشی مردم فلسطین است یا 
خیر. پاپ در سخنانش که به صورت مکتوب در کتابی جدید 
منتشر شده است، گفت که برخی از کارشناسان بین المللی 
می گوینــد »آنچه در غزه اتفــاق می افتد ویژگی های یک 
نسل کشــی را دارد.« رهبر کاتولیک های جهان گفت: »ما 
باید به دقت بررسی کنیم تا ارزیابی کنیم که این اقدامات با 
تعریف دقیق نسل کشی که توسط حقوقدانان و سازمان های 
بین المللی تعیین شده است، مطابقت دارد یا خیر.« این در 
حالی است که رژیم صهیونیستی تمامی اتهامات مربوط به 
نسل کشی را رد کرده است. وزارت خارجه این رژیم هنوز 
واکنشــی به اظهارنظر پاپ نشان نداده است. سال گذشته 
آفریقای جنوبی شکایتی علیه رژیم اسرائیل به خاطر نقض 
کنوانسیون نسل کشــی در دیوان دادگستری بین المللی 
تنظیم کرد که در پی آن این دادگاه رژیم صهیونیستی را 
محکوم کرد و برخی از مقامات این رژیم از جمله بنیامین 

نتانیاهو نخست وزیر آن را مورد پیگرد قانونی قرار داد.
پاپ فرانســیس، رهبر کلیســای کاتولیک که در شــبکه 
اجتماعــی 1.۴ میلیارد دنبال کننده دارد، همواره ســعی 
کرده است در اختلافات جهانی وارد نشود ولی در ماه های 
گذشــته بارها از رژیم صهیونیستی به خاطر کشتار مردم 

فلسطین انتقاد کرده است.
وی در ماه ســپتامبر کشته شــدن کودکان فلسطینی در 
حملات رژیم اسرائیل در غزه را محکوم کرد. وی همچنین 
از حملات هوایی رژین صهیونیســتی در لبنان به شــدت 
انتقــاد کــرد و آن را غیراخلاقی خواند. فرانســیس قبلًا 

وضعیت غزه را به عنوان نسل کشی توصیف نکرده بود.

حمله داخلی به خانه نتانیاهو 
پلیس و ســازمان امنیت داخلی رژیم اســرائیل موسوم به 
)شــاباک( سه نفر از جمله یک ســرتیپ ذخیره ارتش را 
به ظن دست داشــتن در حمله به محل اقامت »بنیامین 
نتانیاهو« نخســت وزیر این رژیم بازداشت کرد. به گزارش 
شبکه تلویزیونی صهیونیستی »آی 2۴«، پلیس و شاباک 
رژیم صهیونیســتی امروز یکشنبه از بازداشت سه مظنون 
به دست داشتن در شلیک گلوله های منور به محل اقامت 

نتانیاهو نخست وزیر این رژیم خبر دادند.
بر اســاس این گزارش، این ســه نفر برای انجام تحقیقات 
مشــترک پلیس و شــاباک به مرکز بازجویی آن منطقه 

منتقل شدند.
در همین راستا، »امیت سیگال« خبرنگار رژیم صهیونیستی 
گزارش داد که یکی از افرادی که در پرتاب منور به سمت 
محل اقامت نتانیاهو در منطقه قیساریا دست داشته، یک 
ســرتیپ ذخیره ارتش این رژیم اســت. به گفته سیگال، 
انتشار اسامی بازداشت شدگان در این قضیه ممنوع شده و 

آن ها اجازه دیدار با وکیل را هم ندارند.
رادیو رژیم صهیونیســتی شنبه شب از شلیک گلوله منور 
به محل اقامت نتانیاهو نخســت وزیر این رژیم در منطقه 
قیساریا در جنوب شهر حیفا در شمال غربی سرزمین های 

اشغالی خبر داده بود
سایر رسانه های رژیم صهیونیستی نیز گزارش داده بودند که 
دو گلوله منور سبک به سمت محل اقامت نتانیاهو شلیک 
شد که در حیاط خانه سقوط کرد اما به هیچ آسیبی وارد 
نشد. بنا به گزارش رسانه های رژیم صهیونیستی، نتانیاهو 
و اعضای خانواده اش در زمان شلیک این گلوله ها در محل 
اقامت خود  حضور نداشــتند. پایگاه خبری صهیونیستی 
واللا نیز شلیک منوّر را یک شکست دیگر در حفظ امنیت 
محل اقامت نتانیاهو ارزیابی کرد. سران رژیم صهونیستی 
نیز به طور جداگانه این حادثه را بســیار خطرناک توصیف 
کردند. از جمله »ایتامار بن گویر« وزیر امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی گفت: امروز با منوّر به خانه نخست وزیر حمله 

می کنند و فردا این کار با گلوله جنگی صورت می گیرد.

منطقه در آستانه جنگ
تمام عیار یا بازگشت به قواعد بازی  

تداوم حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به لبنان و سوریه 
گواه نیات شومی اســت که نتانیاهو برای گسترش دامنه 
جنگ در منطقه دارد و در مقابل محور مقاومت نیز خود را 

آماده تغییر معادله می کند.
بــه نوشــته رای الیوم، با توجــه به ماموریــت »عاموس 
هوکشــتاین« فرســتاده ویژه آمریکا در بیروت و تل آویو، 
منطقه در برهه حساســی قرار گرفته است. رژیم اسرائیل 

آماده گسترش جنگ است تا سوریه را هم درگیر کند.
: قرار اســت روز دوشــنبه حزب الله پاسخ خود را به پیش 
نویــس توافق آتش بس بدهد و به احتمال زیاد، حزب الله 
ملاحظات و اصلاحاتی دارد و توضیحاتی درباره این پیش 

نویس طلب می کند.
به گزارش رای الیوم، محافل لبنانی بر این باورند که حزب 
الله پاســخ رد نخواهد داد. به طور کلی در بیروت به پیش 
نویــس نگاه منفی وجود ندارد و آن را بســتر خوبی برای 
توقف جنگ می دانند و این نشــانه های مثبتی اســت که 
امکان توافق را میسر می سازد، اما به هر حال حرف نهایی 
را مقاومــت خواهد زد، به ویژه کــه توان خود را بازیافته و 
در وضع بهتری است و تداوم جنگ می تواند فرصتی برای 
دگرگونی معادله و مجبور کردن اسرائیل برای توقف جنگ 

طبق خواسته های مقاومت باشد.
این منبع خبری ادامه داد: محافل اسرائیلی از قریب الوقوع 
بودن آتش بس در لبنان قبل از رسیدن هوکشتاین در روز 
ســه شنبه و قبل از اطلاع از پاسخ مقاومت به پیش نویس 
خبر می دهند و این در حالی اســت که بر دامنه حملات 
رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان، بیروت و بقاع در شرق 
لبنان افزوده شده و ارتش این رژیم هر دو ساعت یک حمله 
می کند و حزب الله نیز حملات موشکی به سمت شهرها و 

شهرک های صهیونیستی را افزایش داده است.
انتظار می رود که همزمان با مذاکرات، بر دامنه جنگ افزوده 
شود، زیرا اسرائیل به دنبال فشار بر طرف لبنانی از طریق 
افزایش ویرانی ســاختمان های مسکونی به ویژه در صور و 
نبطیه و ضاحیه و گســترش بمباران ها به ســمت منطقه 
»الشــیاح« بیروت و دیگر مناطق پایتخت لبنان به منظور 
آواره کردن افراد بیشتری است. اسرائیل گمان می کند که 
با افزایش فشــار نظامی می تواند حــزب الله و لبنان را به 
سمت امضای پیش نویس آتش بس سوق دهد، از این رو 
انتظار می رود که طی روزهای آتی شاهد بالاترین سطح از 

درگیری و حملات از زمان شروع جنگ باشیم.

حقوق بشر

رویداد

استراتژیک
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روزنامه »گاردین« در تحلیلی با تاکید 
بر اشتباه بودن تصور عمومی از بهبود 
شرایط سیاسی رهبران راست اروپایی 
در دومیــن دوره ریاســت جمهوری 
»دونالد ترامــپ«، پیش بینی کرد که 
برنامــه تعرفه های تجــاری ترامپ و 
او  آمریکا«ی  »نخســت  سیاست های 
»دوران بســیار سختی« را برای افراط 

گرایان قاره سبز در پی خواهد داشت.
احزاب راســت افراطی که در هشت کشور 
عضــو اتحادیه اروپا به قدرت رســیده و در 
آســتانه پیروزی های مهمی در برخی دیگر 
از کشورهای این قاره هستند،  بر این باورند 
که در شــخصیت و رویکردهای سیاســی 
دونالــد ترامپ، رئیس جمهــوری منتخب 
آمریکا، متحــدی قدرتمندی وجود دارد که 
با دیدگاه های پوپولیســتی، نخســت ملت، 
محافظه کار و مهاجرستیز آن ها قرابت زیادی 

دارد.
گاردین رهبران این احزاب در کشــورهای 
اروپایــی را بــه عنوان »مینــی ترامپ های 
اروپایی« توصیف کرده و به نقل از تحلیلگران 
نوشت: به رغم استقبال مشتاقانه این رهبران 
افراط گرا از راه یابــی دوباره ترامپ به کاخ 
سفید، آن ها احتمالاً دستاورد زیادی نخواهند 
یافت وحتی ممکن اســت وضعیت خود را 

بدتر ببینند.

گاردین با اشــاره به احتمــال برخی نتایج 
مثبت سیاسی برای رهبران افراطی اروپایی 
در بهره گیری از شــکوه منعکس شــده از 
پیروزی ترامپ، نوشت: کارشناسان موسسه 
»مرکــز اصلاحات اروپایی« بــه این نتیجه 
رســیده اند کــه ریاســت جمهوری ترامپ 
احتمالاً راست افراطی و بازیگران غیرلیبرال 

اروپا را جسورتر خواهد کرد«.
در ادامه ایــن گزارش آمده اســت: ترامپ 
احزاب راســت افراطی را نــه تنها با عادی 
سازی و تقویت ایده هایشان، بلکه با افزایش 
قــدرت انتخابی آنها حمایــت خواهد کرد. 
پیروزی او در واقع مهــر تاییدی به دیدگاه 

حاکمیتی آنها خواهد بود.
برخی از کارشناســان معتقدند که پیروزی 
ترامــپ می تواند جایگاه سیاســی رهبران 
منتخب راســت افراطــی اروپایی را تقویت 
کند. برای مثال جورجیا ملونی، نخست وزیر 
ایتالیا مقدمات کار را فراهم و از سیاست های 
خود به عنوان الگویی بــرای ایتالیا تمجید 

می کند.
لورنزو کاســتلانی از دانشگاه لوئیس رم در 
این ارتباط گفت: دیدگاه های مشــترک او 
)ملونی( در مورد موضوعات مختلفی مانند 
مهاجرت تا سقط جنین و روابط نزدیک او با 
ایلان ماسک، مالک تسلا و از نزدیکان رئیس 
جمهــوری آمریکا می توانــد او را »هم رتبه 

اصلی ترامپ در اروپا« تبدیل کند.
پتر ســییارتو، وزیر امور خارجه مجارستان، 
تقریباً همین میــزان جاه طلبی را در مورد 
ویکتور اوربان، نخســت وزیر این کشور ابراز 
کرد و گفت: ما می توانیم امیدوار باشیم که 
همکاری سیاسی مجارستان و آمریکا به اوج 
خود بازگردد. اوربان و ترامپ »افکار مشابهی 

دارند«.
گاردین شرایط را بسیار پیچیده تر و پویاتر 
از ایــن موضوعات توصیف کرده و نوشــت: 
در حالــی که رهبران راســت افراطی اروپا 
ممکن اســت در موضوعاتی مانند مخالفت 
با مهاجرت و نهادهای بین المللی با ترامپ 
توجهی  قابل  تفاوت های  باشــند،  همســو 
نیز بــا او دارند. برای مثــال، حمایت قاطع 
ملونــی از پیمان آتلانتیک شــمالی، ناتو و 
ادامه رویکرد درخواست او برای کمک های 
بین المللی به اوکراین در مبارزه با روسیه، از 
سوی انزواگرایان دولت آینده ایالات متحده 
مورد استقبال قرار نخواهد گرفت. همچنین 
»مشــارکت راهبردی همه جانبه« اوربان با 
چین، که مجارســتان به عنوان یک شریک 
اقتصــادی کلیدی و ســرمایه گذار خارجی 
با آغوش باز از آن اســتقبال کرده است، با 
رویکرد تهاجمی ترامپ در قبال پکن فاصله 

زیادی دارد.
در ادامه این تحلیل آمده است: سیاست های 

تجاری »نخســت آمریکا« که ترامپ وعده 
داده بود نیز می تواند شرایط را برای احزاب 
راســت افراطی اروپا پیچیده و سخت کند. 
آن ها به عنوان رهبران اعضــای بازار واحد 
اتحادیه اروپا، نمی توانند به طور جداگانه به 
تعرفه های تحمیلــی ایالات متحده و جنگ 

تجاری احتمالی او پاسخ دهند.
کــه  می دهنــد  نشــان  نظرســنجی ها 
رای دهندگان راست افراطی در اروپا نسبت 
بــه سیاســت های ترامپ موضــع انتقادی 
دارند: برای مثال، نظرسنجی موسسه یوگاو 
)YouGov( پیش از انتخابات آمریکا نشان 
داد که افرادی که از مارین لوپن رهبر حزب 
راست افراطی »اجتماع ملی« فرانسه حمایت 
می کنند ترجیح می دادند که کامالا هریس، 
 نامــزد دموکرات ها در انتخابــات آمریکا، به 
جای ترامپ به کاخ ســفید راه یابد. کاترین 
فیشی )Catherine Fieschi( از اعضای 
 European( مؤسســه دانشــگاه اروپایی
»نگرش  گفت:   )University Institute
ترامپ نسبت به اروپا با توجه به رویکردهای 
او که باعث تورم، صنعتی زدایی و از دســت 
دادن شغل برای آن ها می شود به سود رای 
دهندگان احزاب راست افراطی نخواهد بود. 

ترامپ برای آنها خبر بدی است.«
اتحادیه اروپا که احزاب راست افراطی در این 
قاره همواره از آن انتقاد کرده اند، هشدار داد 
دومین ریاســت جمهوری ترامپ با توجه به 
تهدیدات ملموسی که او برای این قاره ایجاد 
می شــود، رادیکال تر و سخت تر از دوره اول 

خواهد بود.
کاتریــن دی وریس از دانشــگاه بوکونی در 
میــلان ایتالیــا درباره لزوم جــدی گرفتن 
هشــدارها در مــورد دوره دوم ترامــپ در 
اروپا گفت: شــاید اگــر انتخاباتی در پیش 
باشد پوپولیست های اروپایی بر رویکردهای 
ترامپــی، تاکیــد و تبلیغ کننــد اما وقتی 
واقعاً امنیت اروپا به دســت ترامپ بیفتد و 
ناتو تضمین نشــود،  شــاید تعداد کمی از 
این رهبــران بتوانند مواضــع ترامپی خود 
را تکرار کنند. گاردیــن در پایان به نقل از 
فیشــی نوشــت: ترامپ زندگی )سیاسی( 
رهبران راست افراطی اروپا را بسیار سخت تر 
خواهد کرد. آنها بین »بدبین ماندن نسبت 
به اروپا، صف آرایی در کنار ترامپ و آسیب 
رســاندن به پایگاه خود« و »صف آرایی در 
کنار اتحادیه اروپا و کنار گذاشتن شعارهای 

خود« گرفتار می شوند.

طرفداران دونالد ترامپ بعد از پیروزی 
انتخابات  در  جمهوری خواه  چهره  این 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ ایالات متحده، 
دورخیز کرده اند تا ۲ دهه دیگر آخرین 
و کوچک ترین پســر او، »بارون« را به 

ریاست جمهوری آمریکا برسانند!
کمتر از 2 هفته از پیروزی »دونالد ترامپ«، 
نامزد ریاست جمهوری حزب جمهوری خواه 
آمریــکا در انتخابــات ریاســت جمهوری 
202۴ می گذرد و طبــق آمار و ارقام، گروه 
مردان جــوان رای دهنده به دلیل مانورهای 
تبلیغاتی که بلاگرها، چهره های رســانه ای 
و اینفلوئنســرهای جوانی همچون »لوگان 
پل«، »آدین راس«، »نلک بویز«، »تئو وون« 
و »جو روگان« به نفــع دونالد ترامپ انجام 
دادند، نقش مهمی در کســب این پیروزی 

برای ترامپ داشته است.
طبق قانون اساســی آمریکا روسای جمهور 
این کشور باید واجد شرایطی شامل به دنیا 
آمدن در ایالات متحده، دســت کم 1۴ سال 
ســاکن بودن در خاک این کشــور و دارای 

دســت کم ۳۵ ســال سن باشــند و گزینه 
مدنظر حامیــان دونالد ترامپ برای 20۴۴، 

پسر کوچک اوست.
به این ترتیب، »بارون ویلیام ترامپ« پســر 
کوچک دونالد ترامپ که از همســر آخر او 
یعنــی »ملانیا ترامپ« در 20 مارس 200۶ 
در فلوریدا به دنیا آمده اســت، در انتخابات 
ریاست جمهوری 20 سال دیگر آمریکا یعنی 
20۴۴ واجد شــرایط نامزدی خواهد شد. او 
تنها فرزند ترامپ از ازدواجش با ملانیا است، 
در حالی کــه رئیس جمهور منتخب ایالات 
متحده از 2 همســر سابق خود هم صاحب 
چهار فرزند دیگر شــامل 2 پسر و 2 دختر 

است.
به گزارش »اســکای نیوز«، بــارون ترامپ 
تمام عمر خود را در اقامتگاه های پدرش در 
فلوریدا، شهر نیویورک و واشنگتن دی سی 
سپری کرده است. او که هم اکنون 18 سال 
دارد در انتخابات نوامبر جاری یک رای اولی 
بــود که برای نخســتین بــار رای دادن در 
انتخابات را تجربه کرد اما طرفداران پدرش 

از الان دورخیز کرده اند تا او را 20 سال دیگر 
تبدیل به رئیس جمهــور دیگری از خاندان 

ترامپ در آمریکا کنند!
طرفداران جنبش پایه گذاری شده از سوی 
ترامپ موسوم به »آمریکا را دوباره با عظمت 
کنیم« یا به اصطلاح »ماگا« اظهار آمادگی 
کرده اند تا بارون را در آینده ادامه دهنده راه 
پدرش در کاخ ســفید کنند و تحت شــعار 
مخصوصــی که بــرای او ترویــج می دهند 
رئیس جمهور 20۴۴«  ترامپ  »بارون  یعنی 
کالاهای تبلیغاتــی را در فضای مجازی به 

فروش می گذارند. به گزارش اســکای نیوز، 
بــارون ترامپ پدرش را برای جذب حمایت 
رای دهنــدگان جوان در فضاهــای آنلاین 
محبوب این گــروه رای دهنده هدایت کرده 
و حالا تبدیل به پسر محبوب پدرش و امید 
اصلی برای پیشبرد بلندپروازی های سیاسی 
خانواده ترامپ در صورتی که خودش مایل 
باشد، شده اســت. طبق این گزارش، بارون 
ترامپ جوان و قد بلند، برای رهروان جنبش 
»ماگا« همچون رهبر یک فرقه با »ســلوک 

اشرافی گری« شده است. 

پیشــروی ارتش روســیه در مناطق 
کلیدیِ امتداد جبهه شــرق و جنوب 
شرقی اوکراین، خبر بدی برای اوکراین 

است.
به گزارش سی ان ان ها مسکو برای حملات 
متقابل در منطقه کورسک در جنوب آماده 
می شــود که تنها موفقیت بــزرگ نظامی 

کی یف در سال جاری محسوب می شود.
ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین 
می گوید، مسکو نزدیک به ۵0 هزار سرباز در 

کورسک مستقر کرده است.
در این میان ســی ان ان مدعی شد که این 
تعداد نیــرو با ورود نیروهای کره شــمالی 

افزایش یافته اند.
ایــن گــزارش افــزود: اوضاع به ویــژه در 
اطــراف منطقه کوپیانســک وخیم اســت. 
این شهر کلیدی در شــمال شرق اوکراین 
در ســپتامبر 2022 بعد از بیــش از ۶ ماه 
کنترل توســط نیروهای روســی آزاد شد و 
بار دیگر در معرض خطر ســقوط به دست 

روســیه قرار گرفته اســت. این منطقه در 
تقاطــع دو جاده اصلی تامیــن تجهیزات و 
رودخانه اوســیکل )Oskil( قــرار دارد که 
آینده دفاعی این منطقه را تشکیل می دهد. 
تصرف کوپیانسک، پیشروی بیشتر به منطقه 
خارکیف را برای روسیه آسانتر می کند. این 
امر به نوبه خود فشــار بیشتری بر خارکیف 
به عنوان دومین شــهر بزرگ اوکراین وارد 
می کند. این شــهر روزانه هــدف حملات 

پهپادی و موشکی روسیه قرار گرفته است.
پیــش از این رســانه های روس اعلام کرده 
بودنــد که نیروهای روســی وارد حومه این 
شهر شده اند هر چند که مقام های اوکراینی 
مدعی اند کنترل این شهر را در اختیار دارند.
ســی ان ان نوشت: اوکراین همچنین تلاش 
می کند از پیشروی نیروهای روسیه در جنوب 
واطراف شــهر کورخوا )Kurakhove( که 

ماه هاســت تحت محاصره است جلوگیری 
کند. زلنســکی وضعیت اطراف این شهر را 
»سخت ترین منطقه« در خط مقدم جبهه 

توصیف کرد.
کورخــوا در حــدود ۴0 کیلومتری جنوب 
پوکروفســک منطقــه لجســتیک کلیدی 
قرار دارد. اواخر تابســتان ســقوط منطقه 
پوکروفسک قطعی به نظر می رسید. نیروهای 
کی یف در حال حاضر موفق شده اند مانع از 

پیشروی روسیه در این منطقه شوند.
ســی ان ان نوشت: از زمان شــروع حمله 
تمام عیار روســیه و به رغم کمک متحدان 
اوکرایــن، کی یــف در زمینــه تجهیزات و 
نیروی انسانی عقب بوده است. روسیه دارای 
سلاح ها و مهمات و نیروهای بیشتری است. 
به نظر می رســد روســیه در حال غلبه به 
اوکراین با نابود کردن تسلیحات و هزینه های 

این کشور و فرســوده کردن متحدان غربی 
اش اســت. این کشــور در دو سال گذشته 
بودجه نظامی خود را افزایش داده و اقتصاد 
این کشور نشانه های فشار ناشی از جنگ را 

نشان می دهد.
این گــزارش عنوان داشــت: اینکه اوکراین 
می توانــد از ضعف اقتصادی روســیه بهره 
ببرد، بستگی به حمایت متحدان این کشور 
دارد. بازگشت دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
منتخب آمریکا به کاخ سفید، قطعا یک ابهام 
بزرگ درقبال ائتلاف غرب در حمایت از کی 

یف ایجاد خواهد کرد.
جورج بوریس از موسسه مطالعات جنگ به 
ســی ان ان گفت: اگر ائتلاف غرب از جمله 
آمریکا در 12، 1۶ یا 18 ماه آینده از اوکراین 
حمایت کنند فرصتی وجود خواهد داشت تا 
واقعا شیوه ای را که روس ها منابع جنگ را 
تامین می کنــد، مختل کنند. آنها می توانند 
تصمیم بگیرند که روس هــا برنده یا بازنده 

شوند.

گاردین پیش بینی کرد

دوره سخت اروپا با بازگشت ترامپ

سرمایه گذاری مخفی روی »بارون«

توسعه پیشروی های ارتش روسیه 

ترس سئول از روابط آتی واشنگتن با پیونگ یانگ تسویه حساب با پرونده تخلیه افغانستان
سئول نسبت به احتمال برقراری ارتباط مستقیم میان واشنگتن و پیونگ یانگ در دولت 
»دونالــد ترامپ« رئیــس جمهوری منتخب ایالات متحده ابــراز نگرانی و اعلام کرد که 

برقراری این روابط بدون هماهنگی با سئول دشوار خواهد بود.
به گزارش خبرگزاری یونهاپ، وزیر اتحاد کره جنوبی روز یکشنبه )امروز به وقت محلی( 
اعلام کرد که هرگونه مذاکره )مستقیم( بین کره شمالی و ایالات متحده بدون حضور کره 

جنوبی دشوار خواهد بود.
»کیــم یونگ هو« )Kim Yung-ho( در جریان مصاحبه با شــبکه رادیو و تلویزیونی 
»کی بی اس« )KBS( تصدیق کرد که سئول نگران از سرگیری مذاکرات بین کره شمالی 

و آمریکا )با آغاز ریاست جمهوری ترامپ( است.
وزیر اتحاد کره جنوبی گفت: نزدیکی پیونگ یانگ به واشــنگتن بدون توجه به ســئول 
دشوار خواهد بود، به همین علت ما ساختار همکاری بین کره جنوبی و ایالات متحده را 

تحکیم می کنیم.
وی گفت که موضع سئول در قبال پیونگ یانگ در زمینه خلع سلاح اتمی آن کشور تغییر 
نکرده است و هرگونه مذاکره بین آمریکا و کره شمالی باید از قبل بین سئول و واشنگتن 

هماهنگ شده باشد.

یک شــبکه خبری آمریکایی گزارش داد: تیم انتقالــی دونالد ترامپ درحال 
جمع آوری فهرستی از مقام های کنونی و پیشین نظامی کشور است که به طور 
مستقیم در خروج از افغانستان نقش داشته اند و درحال بررسی امکان برگزاری 

دادگاه نظامی برای آنها است.
 شبکه ان بی سی نیوز به نقل از یک مقام آمریکایی و فردی مطلع از این طرح تیم دولت 
انتقالــی ترامپ افزود: مقام هایی که برای تیم انتقالی فعالیت می کنند در حال بررســی 
تاسیس کمیسیونی برای تحقیقات درباره خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان در سال 
2021 هستند. از جمله اقدامات آنها جمع آوری اطلاعات درباره مسئول مستقیم تصمیم 
گیــری برای ارتش، نحوه اجرای آن و احتمال طرح اتهاماتی جدی علیه مقامات ارشــد 

نظامی از جمله اتهام خیانت است.
به نوشته ان بی سی نیوز تیم انتقالی ترامپ در این باره اظهارنظری نکردند.

منابع آگاه از این تصمیم همچنین گفتند، مت فلین دســتیار ســابق وزیر دفاع در امور 
تهدیدهای جهانی به این تلاش تیم انتقالی کمک می کند. جمع آوری این فهرســت در 
چارچوب چگونگی اولین مداخله آمریکا در افغانســتان و خروج نهایی آن از این کشــور 

انجام می شود.


